2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2024 года                                                                                  № 276
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери
«Формирование современной городской среды» на 2018 - 2024 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери

от 29.12.2017 № 1806
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 29.12.2017 № 1806 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. Раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация мероприятий муниципальной программы позволит достичь к концу 2024 года следующих результатов:

- увеличение доли площади благоустроенных общественных территорий от общей площади общественных территорий составит 35,4%;

- увеличение доли благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий составит 36,4%;

- увеличение площади благоустроенных территорий общего пользования, приходящейся на 1 жителя, на 0,87 кв. м;

- содержание парков и скверов общей площадью         2 216,5 тыс. кв. м;

- общее количество деревьев, охваченных работами по омолаживающей обрезке и валке на территории города, 22 672 штуки

«»;

1.1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации» изложить в новой редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 3 775 882,7 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации:

2018 год – 505 632,4 тыс. руб., из них:

- средства бюджета города Твери – 331 609,3 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 169 379,3 тыс. руб.;

- безвозмездные поступления от населения города и юридических лиц – 4 643,8 тыс. руб.

2019 год – 641 164,1 тыс. руб., из них:

- средства бюджета города Твери – 442 515,6 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 194 747,6 тыс. руб.;

- безвозмездные поступления от населения города и юридических лиц – 3 900,9 тыс. руб.

2020 год – 454 063,1 тыс. руб., из них:
- средства бюджета города Твери – 328 794,5 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 123 582,3 тыс. руб.;

- безвозмездные поступления от населения города и юридических лиц – 1 686,3 тыс. руб.

2021 год – 425 522,2 тыс. руб., из них:
- средства бюджета города Твери – 318 234,4 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 103 938,2 тыс. руб.;

- безвозмездные поступления от населения города и юридических лиц – 3 349,6 тыс. руб.

2022 год – 566 444,9 тыс. руб., из них:
- средства бюджета города Твери – 444 729,5 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 119 266,0 тыс. руб.;

 - безвозмездные поступления от населения города и юридических лиц – 2 449,4 тыс. руб.

2023 год – 522 180,4 тыс. руб., из них:
- средства бюджета города Твери – 427 181,3 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 90 491,3 тыс. руб.;
- безвозмездные поступления от населения города и юридических лиц – 4 507,8 тыс. руб.
2024 год – 660 875,6 тыс. руб., из них:
- средства бюджета города Твери – 445 572,3 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 205 926,8 тыс. руб.;
- безвозмездные поступления от населения города и юридических лиц – 9 376,5 тыс. руб.

Источники финансирования муниципальной программы - средства бюджета города Твери, средства бюджета Тверской области и безвозмездные поступления от населения города и юридических лиц

».
1.2. В разделе 4 Программы:

1.2.1. Подпункт «б» пункта 1 изложить в новой редакции:

«б) мероприятие 1.02 «Благоустройство территорий общего пользования».

Показатель 1 «Количество благоустроенных общественных территорий».

Показатель 2 «Площадь благоустроенных общественных территорий».

Показатель 3 «Количество разработанных технических паспортов парков и скверов на территории города Твери».

Показатель 4 «Количество изготовленных комплектов проектно-сметной документации по благоустройству общественных территорий на территории города».
Показатель 5 «Количество территорий общего пользования, благоустроенных за счет субсидии из областного бюджета на обустройство мест массового отдыха населения (городских парков)».

Показатель 6 «Площадь территорий общего пользования, благоустроенных за счет субсидии из областного бюджета на обустройство мест массового отдыха населения (городских парков)».
Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери, департаментом экономического развития администрации города Твери, администрацией Пролетарского района в городе Твери;»;
1.2.2. Подпункт «и» пункта 2 изложить в новой редакции:

«и) мероприятие 2.09 «Реализация инициативных проектов».

Показатель 1 «Общая площадь благоустроенных дворовых территорий».

Показатель 2 «Общее количество благоустроенных дворовых территорий».

Показатель 3 «Площадь благоустроенных дворовых территорий в Пролетарском районе».

Показатель 4 «Количество благоустроенных дворовых территорий в Пролетарском районе».

Показатель 5 «Площадь благоустроенных дворовых территорий в Московском районе».

Показатель 6 «Количество благоустроенных дворовых территорий в Московском районе».

Показатель 7 «Площадь благоустроенных дворовых территорий в Центральном районе».

Показатель 8 «Количество благоустроенных дворовых территорий в Центральном районе».

Показатель 9 «Площадь благоустроенных дворовых территорий (департамент финансов)».

Показатель 10 «Количество благоустроенных дворовых территорий (департамент финансов)».

Мероприятие выполняется администрацией Пролетарского района в городе Твери, администрацией Московского района в городе Твери, администрацией Центрального района в городе Твери, департаментом финансов администрации города Твери;».

1.3. Таблицу 5.1 раздела 5 Программы изложить в новой редакции:

«Таблица 5.1
	Годы реализации программы
	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы
	Итого,

тыс. руб.

	задача 1
	задача 2
	задача 3
	задача 4

	2018
	325 992,6
	147 061,2
	7 230,3
	25 348,3
	505 632,4

	2019
	483 865,9
	108 807,6
	12 898,0
	35 592,6
	641 164,1

	2020
	417 831,0
	7 655,1
	3 228,7
	25 348,3
	454 063,1

	2021
	361 990,6
	33 106,5
	3 490,6
	26 934,5
	425 522,2

	2022
	477 546,9
	55 395,8
	3 519,6
	29 982,6
	566 444,9

	2023
	450 873,2
	32 076,6
	3 548,9
	35 681,7
	522 180,4

	2024
	550 936,5
	58 916,0
	3 953,6
	47 069,5
	660 875,6

	Всего, тыс. руб.
	3 069 036,7
	443 018,8
	37 869,7
	225 957,5
	3 775 882,7

».
1.4. В подразделе 6.4 раздела 6 Программы:

1.4.1. Дополнить новыми абзацами сорок третьим и сорок четвертым следующего содержания:

«Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году в рамках реализации программы по поддержке местных инициатив, включенный в муниципальную программу, представлен в приложении 9.6 к муниципальной программе.

Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году в рамках реализации инициативных проектов, включенный в муниципальную программу, представлен в приложении 11.1 к муниципальной программе.»;

1.4.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году, за счет субсидии из областного бюджета на обустройство мест массового отдыха населения (городских парков), включенный в муниципальную программу, представлен в приложении 3.1 к муниципальной программе.».
1.5. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 1).
1.6. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 2).

1.7. Дополнить Программу приложением 3.1 (приложение 3).
1.8. Дополнить Программу приложением 9.6 (приложение 4).
1.9. Дополнить Программу приложением 11.1 (приложение 5).
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава города Твери                                                                               А.В. Огоньков